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ENERJİ
TARİHİMİZİN
EN BÜYÜK
KEŞFİ

Fatih Sondaj Gemisi, Türkiye enerji tarihinin en büyük keşfi ni Karadeniz’de yaptı. 
Bulunan 320 milyar metreküp doğalgaz rezervi ülkemizin 7 yıllık enerji ihtiyacını 

karşılayacak. Karadeniz’de bulunan doğalgaz, 2023 yılında kullanılmaya başlanacak 
ve bu büyük keşif Türkiye ekonomisine büyük katkı sağlayacak. 

DOSYA | KARADENİZ’DE DOĞALGAZ KEŞFİ

TÜRKİYE, KARADENİZ’DE 320 MİLYAR 
METREKÜP DOĞALGAZ REZERVİ BULDU

T
ürkiye enerji tarihinde bir ilke 
imza atmayı başardı. Karade-
niz’de Fatih Sondaj Gemisi ile 320 
milyar metreküp doğalgaz rezer-

vi keşfeden Türkiye, 2023 yılında bu gazı 
kullanmaya başlayacak. Böylece enerji sek-
töründe dışa bağımlılık sona ermiş olacak. 

20 Temmuz 2020 tarihinde Karade-
niz’de, Zonguldak’ın 145 kilometre açığın-
da Tuna-1 kuyusunda doğalgaz sondajına 

başlayan Fatih Sondaj Gemisi, derin deniz-
lerde binlerce metre derinlikte ilk kuyuyu 
açtı. Türkiye, Romanya ve Bulgaristan böl-
gelerinin kesiştiği noktaya oldukça yakın 
konumda bulunan Tuna-1 kuyusu, Türki-
ye’nin ekonomik bölgesi içinde yer alıyor. 
Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı (TPAO), 
Tuna-1 kuyusunun yanı sıra bölgede baş-
ka aramalar yaparak yeni kuyular açma-
yı hedefliyor. Yılda 50 milyar metreküpe ya-

kın doğalgazın tüketildiği ve bu doğalgazın 
tamamına yakınının ithal edildiği Türkiye, 
enerjide gerçekleştirdiği bu önemli ham-
leyle enerjide yaşadığı dışa bağımlılığı or-
tadan kaldırmayı planlıyor. Rusya, İran ve 
Azerbaycan’dan doğalgaz satın alan Tür-
kiye, Karadeniz’de bulunan 320 milyar 
metreküp doğalgaz rezerviyle enerji sek-
töründe önemli bir atılımı da gerçekleştir-
miş oldu.



www.ekovitrin.com   •   Eylül 202022 Eylül 2020   •   www.ekovitrin.com 23

DOSYA | KARADENİZ’DE DOĞALGAZ KEŞFİ

C
umhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, İstanbul’da Dolmabahçe 
Çalışma Ofisi’nde düzenlediği top-
lantıda kamuoyunun merakla 

beklediği müjdeyi açıkladı. Cumhurbaşka-
nı Erdoğan, Fatih Sondaj Gemisi’nin Karade-
niz’de 320 milyar metreküp doğalgaz rezer-
vi bulduğunu belirtti.

Enerjinin, kalkınmanın temel unsuru 
olmanın yanında milli bağımsızlığın ger-
çek anlamda tesisinde de çok büyük öne-
me sahip olduğunu belirten Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, “Ülkelerin ortaya koydukları 
vizyonların hayata geçebilmesi, enerji sek-
töründeki istikrarla orantılı. Dünyada son 
bir asırdır yaşanan hiç bir karmaşa, savaş, 
kaos, çatışma, çekişme yoktur ki gerisinde 
öyle veya böyle enerji hesabı yatmasın. Pet-
rol ve doğalgaz sahalarının kontrolü ve gü-
venliği için yeri geldiğinde milyonlarca in-
sanın canının hiçe sayıldığı vahşi bir düzen 
kuruldu. Bir damla petrolü, oluk oluk akan 
insan kanından daha değerli gören bu gayri 
insani düzen hala hükümranlığını sürdürü-
yor” diye konuştu.

‘’RABBİM BİZE GÖRÜLMEDİK 
ZENGİNLİKTE BİR KAPI AÇTI’’

Erdoğan, Doğu Akdeniz’de oynanan onca 
oyunun gerisinde de enerji kaynakları-
nın paylaşımı kavgası olduğuna işaret ede-
rek, konuşmasına şöyle devam etti: “Ham-
dolsun biz önceliğimizi asla değiştirmedik, 
hep önce insan dedik. Hep önce insan, dost-
luk kardeşlik dedik. Hep önce mazlumlar ve 

mağdurlar dedik. Hep önce hak, hukuk, ada-
let dedik. İnsanlık bizde, petrol onlarda kal-
mış olabilir. İşte Rabbim bize bambaşka bir 
yerde hem de görülmedik zenginlikte bir 
kapı açtı. Yarın benzer kapılar başka yer-
lerde de önümüze açılacak. Çünkü artık bu 
alanda en üst lige çıkmış bir Türkiye var. Bu-
günlere elbette kolay gelmedik. Ülkemizde 
çok uzun yıllar boyunca petrol ve doğalgaz 
arama çalışmaları genellikle kiralama usu-
lü ile yapıldı. Hele derin deniz sondajlarında 
tamamen dışa bağımlıydık. Yüzlerce milyon 
dolarlık arama faaliyetleri sonunda elimi-
ze 3-5 sayfalık rapor dışında hiç bir şey geç-
medi. Kimsenin günahını almıyoruz, belki de 
gerçekten aradılar. Ama bulamadılar. Ama 
sonuçta biz, artık bu şekilde yürüyemeyece-
ğimizi gördük.”

“YERLİ VE MİLLİ İMKANLARLA 
HAREKET ETTİĞİMİZ İÇİN BU 
BAŞARIYA ULAŞTIK”

Bu tür çalışmaların öyle kiralama veya 
benzeri yöntemlerle değil, doğrudan milli 

kuruluşlar aracılığıyla yürütülmesini karar-
laştırdıklarını belirten Erdoğan, şunları kay-
detti: “Ülkemizin milli enerji ve maden politi-
kasını 2017 senesinde yeni baştan belirledik. 
O dönemde Enerji ve Tabii Kaynaklar Baka-
nımız olan Berat Albayrak ile ardından ge-
len Fatih Dönmez kardeşimiz ekipleriyle 
birlikte bu politikayı titizlikle ve kararlılıkla 
uyguladılar. Bu çerçevede derin deniz son-
dajlarını bizzat yapmanın arayışlarına gir-
dik. Ardı ardına 3 sondaj gemisini, ülkemiz 
derin deniz arama filosuna kattık. Bugün-
kü sevinci bize yaşatan Fatih’in yanında, Ya-
vuz ve Kanuni sondaj gemilerimizle bu alan-
da dünyanın en önde gelen ülkeleri arasına 
dahil olduk. Ayrıca Barbaros Hayrettin Paşa 
ve Oruç Reis sismik araştırma gemilerimiz-
le bu filoyu güçlendirdik. Mülkiyetleri ülke-
mize ait olan 3 sondaj ve 2 sismik araştırma 
gemimiz tamamen kendi ekipmanlarımız ve 
kendi personelimiz ile çalışmalarını yürütü-
yor. Dünya fiyatlarının hayli altında maliyet-
le ülkemize kazandırdığımız gemilerimizle 
yaptığımız sondajların birim maliyeti de ol-
dukça düşük. Sondaj ve sismik araştırma 
çalışmalarımızda en küçük bir dışa bağım-
lılığımız sözkonusu değil. Zaten öyle bir du-
rum olsa bize nefes bile aldırmayacakları 
ortada. Yerli ve milli imkanlarla hareket et-
tiğimiz için bu başarıya ulaştık.”

‘’TÜRKİYE, TARİHİNİN EN 
BÜYÜK DOĞALGAZ KEŞFİNİ 
KARADENİZ’DE GERÇEKLEŞTİRDİ’’

Cumhurbaşkanı Erdoğan, sevincini mil-

“YERLİ VE MİLLİ İMKANLARLA 
BAŞARIYA ULAŞTIK”

CUMHURBAŞKANI RECEP TAYYİP ERDOĞAN:

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Sondaj ve sismik araştırma 
çalışmalarımızda en küçük bir dışa bağımlılığımız sözkonusu değil. 
Zaten öyle bir durum olsa bize nefes bile aldırmayacakları ortada. 

Yerli ve milli imkanlarla hareket ettiğimiz için bu başarıya ulaştık” dedi.

RECEP TAYYİP ERDOĞAN:
“Dünya fi yatlarının hayli altında 

maliyetle ülkemize kazandırdığımız 
gemilerimizle yaptığımız sondajların 

birim maliyeti de oldukça düşük. 
Sondaj ve sismik araştırma 

çalışmalarımızda en küçük bir dışa 
bağımlılığımız sözkonusu değil. 

Zaten öyle bir durum olsa bize nefes 
bile aldırmayacakları ortada. Yerli 

ve milli imkanlarla hareket ettiğimiz 
için bu başarıya ulaştık.”
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letle birlikte yaşamak istediği müjdeyi, “Tür-
kiye, tarihinin en büyük doğalgaz keşfini 
Karadeniz’de gerçekleştirdi. Fatih sondaj 
gemimiz, 20 Temmuz 2020 tarihinde baş-
ladığı Tuna-1 kuyusundaki sondajında 320 
milyar metreküp doğalgaz rezervi keşfet-
miş durumda” sözleriyle paylaştı. Fatih Son-
daj Gemisi’ni Boğaz’dan uğurladığı günü 
hatırladığını ifade eden Erdoğan, sözleri-
ni şöyle sürdürdü: “O uğurlayışımızla birlik-
te hamd olsun neticeye de keşfe de ulaşmış. 
İstanbul’un fethinin yıl dönümünde Kara-
deniz’e uğurladığımız Fatih sondaj gemi-
miz ismine layık bir başarıyla hepimizi gu-
rurlandırdı. Allah’a hamd olsun. Daha önce 
‘Tuna-1’ diye adlandırılan bu alanı ‘Sakar-
ya Gaz Sahası’ olarak isimlendirdiğimiz bu 
alanda, gereken tüm test, analiz ve mühen-
dislik çalışmaları tamamlandı. Kuyudan 
elde edilen veriler aynı bölgede yeni doğal-
gaz keşiflerinin kuvvetle muhtemel olduğu-
na işaret ediyor. Yani bu ilk kuyuda bulunan 
rezerv, çok daha zengin bir kaynağın sade-
ce bir parçası. İnşallah devamı da en kısa 
sürede gelecek. Rabb’imize bize ve milletimi-
ze bugünleri gösterdiği için hamd ediyoruz.”

“HEDEFİMİZ, 2023 YILINDA 
KARADENİZ GAZINI MİLLETİMİZİN 
KULLANIMINA SUNMAKTIR”

Yıllarca enerjide dışa bağımlılığın maddi 
ve manevi sıkıntılarını çekmiş bir ülke ola-
rak artık geleceğe daha güvenle bakacakla-
rına inandıklarını dile getiren Erdoğan, “Bu 
operasyonu tamamen milli imkanlarla ger-
çekleştirdik. Şimdi hemen tespit kuyuları 
açmaya başlayacak, ardından üretim kon-
septini belirleyip inşaat ve yapım işlerine ge-
çeceğiz. Doğalgazın yüzeye çıkartılması ve 
sisteme aktarılması işlemleriyle birlikte bu 
kaynaktan fiilen istifade etmeye başlayaca-
ğız. Şimdi hedefi veriyorum. Hedefimiz, 2023 

yılında Karadeniz gazını milletimizin kulla-
nımına sunmak. Böylece bunca yıl sabırla 
adeta ilmik ilmik dokuyarak yürüttüğümüz 
çalışmaların ilk ve en büyük meyvesini al-
mış oluyoruz” diye konuştu.

“BENZER BİR MÜJDELİ HABERİ 
AKDENİZ’DEN DE BEKLİYORUZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Fatih ve Ya-
vuz gemileri vasıtasıyla Akdeniz ve Kara-
deniz’de bugüne kadar 9 derin deniz son-
dajı gerçekleştirdiklerini aktararak, şunları 
kaydetti: “Nihayet, son sondajda milletimi-
ze beklediği müjdeyi verme şerefine nail ol-
duk. İnşallah benzer bir müjdeli haberi Ak-

deniz’den de bekliyoruz. Şu anda bakımda 
olan Kanuni’nin de yıl sonunda devreye gir-
mesiyle Akdeniz’deki faaliyetlerimize hız ve-
receğiz. Keşifler için söylenen o güzel sözü 
sondaj faaliyetlerimize uyarlayarak tekrar-
lamak istiyorum, ‘Her arayan bulamaz ama 
bulanlar arayanlardır.’ Evet, biz de arayaca-
ğız ve inşallah bulacağız. Sakarya Gaz Saha-
sı’yla ‘Bismillah’ dedik. Allah’ın izniyle deva-
mı da gelecek. Çünkü, ‘Sakarya, saf çocuğu 
masum Anadolu’nun. Divanesi ikimiz kaldık 
Allah yolunun.’ Biz bu yolun divanesiyiz. İn-
şallah burada da neticeye ulaşacağız.”

Sadece denizlerde değil Türkiye toprak-
larındaki aramaları da daha sıkı ve bilinçli 
şekilde yürüttüklerine işaret eden Erdoğan, 
diğer ülkelerdeki arama ruhsatlarını da ço-
ğalttıklarını belirtti. “Ülkenin enerji mesele-
sini kökten çözmekte kararlıyız” vurgusu 
yapan Erdoğan, Türkiye’nin yıllarca bunun 
sancısını sıkıntısını çeken, bedelini ödeyen 
bir ülke olduğunu ifade etti. Cari açığın en 
büyük sebebinin de hep enerji olduğunu, 
yerli ve yenilenebilir kaynaklara verdikleri 
önem sayesinde bu konuda nispi bir denge 
sağlansa da hala enerjide ciddi bir ithalatçı 
durumunda olunduğunu anlatan Erdoğan, 
“Cari açığımızın ana sebebi bu değil mi, bu. 
Denizlerde ve karada daha çok arama yapıp 
neticeye ulaşarak, enerjide net ihracatçı ko-
numuna gelene kadar bize durmak, dinlen-
mek yok” diye konuştu.

“TÜM ALANLARDA EN 
GÜÇLÜ ŞEKİLDE VARLIĞIMIZI 
GÖSTERMEKTE KARARLIYIZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bir yandan 
konvansiyonel enerji kaynaklarına yoğun-
laşırken, diğer yandan elektrikli motor baş-
ta olmak üzere geleceğin teknolojilerine de 
yatırımları sürdüreceklerinin altını çizerek, 
“Her kaynağın diğerinin tamamlayıcısı oldu-
ğunu unutmadan, tüm alanlarda en güçlü 
şekilde varlığımızı göstermekte kararlıyız. 
Türkiye artık hiçbir alanda birilerinin gölge-
sine sığınma ihtiyacı duymadan kendi ayak-
ları üzerinde durabilecek güce, iradeye ve 
kaynağa sahip. Kimsenin hakkına gözümü-
zü dikmeden ama kimseye de hakkımızı ye-
dirmeden hedeflerimize doğru yürümeyi 
sürdüreceğiz” şeklinde konuştu.

“Yunanistan başta olmak üzere, bu mese-
le, karşımıza dikilenlerin hepsi de haklı ol-
duğumuzu gayet iyi biliyor” diyen Erdoğan, 
şunları kaydetti:

“Özellikle Avrupa Birliği (AB), Yunanistan’ı 
şımartıp üzerimize salarken, sergilediği çif-
te standart sebebiyle bir kez daha kendi il-
kelerine ihanet ettiğini, birliği ayakta tutan 

değerleri yıprattığını görmelidir. Ortada do-
laşan ve hiçbir geçerliliği olmayan saçma 
sapan haritaların yarın öbür gün en bü-
yük zararı AB’ye vereceği unutulmamalı. 
Sırf Türkiye’ye zararı dokunuyor diye ken-
di müktesebatına aykırı işlere alet olmak 
Yunanistan’ı kurtarmaz. Ama AB’nin zaten 
sorunlu olan itibarını iyice düşürür. Türki-
ye’nin bu konudaki kararlılığını, gerektiğin-
de bedel ödeme ve ödetme azmini görmek 
istemeyenler sahada da masada da cevap-
larını alacaklar.”

“MİLLETİMİZİN REFAHI İÇİN GECE 
GÜNDÜZ DEMEDEN ÇALIŞMAYA 
DEVAM EDECEĞİZ”

Erdoğan, “Sakarya Gaz Sahası’ndaki ke-
şiften sonra artık önümüzde çok daha ay-
dınlık bir yol olduğuna inanıyoruz. Bugün 
gelecek nesillere önemli bir miras bıraka-
cağız. Milletimizin refahı için gece gündüz 
demeden çalışmaya devam edeceğiz. Rab-
bim yar ve yardımcımız olsun. Rabbim yo-
lumuzu, bahtımızı açık etsin. Bir kez daha 
doğalgaz rezervi keşfimizin ve arkasından 
gelecek yeni keşiflerin ülkemize, milletimi-
ze, bölgemize hayırlı olmasını diliyorum. Bu-
radan elde edeceğimiz gelirin milletimize, 
umudunu bize bağlamış tüm dostlarımıza 
ve insanlığa hayırlar getirmesini Rabbim-
den niyaz ediyorum. Ülkemize ve milletimi-
ze bu sevinci yaşatan kurumlarımızın tüm 
mensuplarını, sahada çalışan personelimizi, 
süreçte emeği ve katkısı olan herkesi tebrik 
ediyorum. Özellikle bu sürece öncülük eden 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlarımız Be-
rat Albayrak ve Fatih Dönmez’e bir kez daha 
ekipleriyle beraber teşekkürlerimi sunuyo-
rum” değerlendirmesinde bulundu.

“BİZ PETROLDE, DOĞALGAZDA 
VARIZ DİYECEĞİZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, kamuoyunun 
merakla beklediği müjdeyi verdikten son-
ra Fatih Sondaj Gemisi’ne canlı olarak bağ-

lanarak, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Al-
bayrak ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Fatih Dönmez’den araştırmalarla ilgili bil-
gi aldı. Emeği geçen herkese teşekkür eden 
Erdoğan, “Her arayan bulamaz ama bulan-
lar unutmayalım ki arayanlardır” dedi.

Şu an itibariyle 9 derin deniz sondajının 
tamamlandığını aktaran Erdoğan, sözleri-
ni şöyle tamamladı: “Kararlılıkla bunlar de-
vam edecek. Sayın Bakanımızın da ifade etti-
ği gibi öyle ülkelerle çalıştık ki bunlar marka 
isimlerdi. BP’den Shell’e kadar. 100-150 ara-
ma yapıp, netice alamayıp, ondan sonra dö-
nüp gittiler. Bunlar bizden bir kuruş para al-
madılar, bütün harcama kendilerinden. Yani 
bu iş öyle çok rahat değil ama bu işin kade-
rinde bu var. Biz şu an kendi gemilerimizle 
gerek sismik araştırmayı gerek sondaj ça-
lışmalarını yaptığımız için maliyetleri ciddi 
manada düşürmüş vaziyetteyiz ve bu şekil-
de de yolumuza devam ediyoruz. Tabi bütün 
temennimiz 2023’e kadar kararlılıkla bu ça-
lışmayı sürdürüp, neticeyi almak. Tüm eki-
bi dün de Ankara’da dinledim, bize verdikle-
ri umutlar 2023 için bizim de geleceğimize 
ciddi anlamda bir perspektif tuttu. Arkadaş-
larımıza şahsım ve milletim adına teşekkür 
ediyorum. Kanuni de devreye girdikten son-
ra Karadeniz’de sadece Fatih ile değil Kanu-
ni ile de yola devam edilecek. Belki yeri ge-
lecek Doğu Akdeniz’deki çalışmalarımızda 
farklı adımlar atacağız, çalışmalar yapaca-
ğız. Yani biz petrolde, doğalgazda varız diye-
ceğiz. Onun için de günümüz hayırlı olsun 
diyorum. Tekrar gerek Berat gerek Fatih 
Beye gerek Türkiye Petrolleri’nin tüm yöne-
ticilerine bakan yardımcılarına şahsım ve 
milletim adına şükranlarımı sunuyorum.”

“İstanbul’un fethinin yıl dönümünde Karadeniz’e 
uğurladığımız Fatih sondaj gemimiz ismine layık bir başarıyla 

hepimizi gururlandırdı. Allah’a hamd olsun. Daha önce 
ʻTuna-1’ diye adlandırılan bu alanı ʻSakarya Gaz Sahası’ 

olarak isimlendirdiğimiz bu alanda, gereken tüm test, analiz 
ve mühendislik çalışmaları tamamlandı. Kuyudan elde edilen 

veriler aynı bölgede yeni doğalgaz keşifl erinin kuvvetle 
muhtemel olduğuna işaret ediyor.”

“Bu operasyonu tamamen milli imkanlarla gerçekleştirdik. 
Şimdi hemen tespit kuyuları açmaya başlayacak, ardından 

üretim konseptini belirleyip inşaat ve yapım işlerine 
geçeceğiz. Doğalgazın yüzeye çıkartılması ve sisteme 

aktarılması işlemleriyle birlikte bu kaynaktan fi ilen istifade 
etmeye başlayacağız. Şimdi hedefi  veriyorum. 

Hedefi miz, 2023 yılında Karadeniz gazını milletimizin 
kullanımına sunmak.”
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H
azine ve Maliye Bakanı Berat Al-
bayrak, ülkenin milli enerji poli-
tikaları ve ekonomisi açısından 
tarihi bir günün yaşandığını be-

lirtti. Albayrak, “Türkiye olarak bu yüzyılın 
kaderinin şekillendiği bugünlerde ülkemizin 
geleceği açısından çok önemli bir sürece şa-
hitlik ediyoruz. Bugünün bizim için şöyle bir 
anlamı var, milletimizin tarihinde ağustos 
zaferler ayı. Malazgirt’ten Mohaç’a, Büyük 
Taarruz’dan Sakarya’ya kadar hakikaten 
ağustos ayında çok büyük şanlı zaferlere 
imza atmışız. Bugün yine bir Ağustos ayın-
da, on yıllardır süre gelen, özellikle ener-
ji alanında ülkemizin makus talihini tarihe 
gömdüğümüz büyük şanlı bir zafere imza 
attığımız bir sürece şahitlik ediyoruz. Bu da 
bizim için çok büyük bir övünç kaynağı” diye 
konuştu.

Albayrak, ülkenin enerji ve ekonomi baş-
ta olmak üzere birçok alandaki tam bağım-
sızlık yolculuğunda büyük bir adımın atıl-
dığına dikkat çekerek, şu değerlendirmede 
bulundu: “Bu süreç ülkemizi, 83 milyon va-
tandaşımızı yarınlara çok daha ümitli taşı-
yacak. Bugün burada ifade edilen keşif ve 
gazla, ülkemizin dört bir tarafındaki Hakka-
ri’den Edirne’ye, Artvin’den Muğla’ya, Trab-
zon’dan Hatay’a 83 milyon vatandaşımızın 
her birinin övünçle, gururla, büyük bir se-
vinç yaşayacağı büyük adım atılıyor. İşin 
ekonomik boyutu itibarıyla burada gemide-
ki arkadaşlarla teknik süreci değerlendir-
dikten sonra, çok net şunu ifade edebilirim 
ki hakikaten buradaki mevcut keşif ve po-
tansiyelle birlikte inşallah ülkemizin günde-
minden cari açık konusunu artık kaldıraca-
ğız. Çünkü son 10 yıl ortalaması 40 milyar 
dolarlık enerji ithalatı yapan bir ülke Türki-
ye. Bugün buradaki bu potansiyelle birlikte 
cari açığı değil, cari fazlayı konuşacağımız, 
döviz fazlasını konuşacağımız yeni döne-
min de başladığını, yeni bir sürece girdiğimi-
zi görmüş oldum.”

Türkiye’nin artık yeni bir döneme girdiği-
ni vurgulayan Albayrak, “Artık ‘ne doğu ne 
batı, yeni eksen Türkiye’ söyleminde yeni bir 
sürece doğru gidiyoruz” ifadelerini kullandı.

Albayrak, bu süreçteki çalışmaları ne-

deniyle başta Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanı Fatih Dönmez olmak üzere, Enerji ve 
Tabi Kaynaklar Bakanlığı ve Türkiye Pet-
rolleri Anonim Ortaklığı yöneticileri, Fatih 
Sondaj Gemisi’ndeki mühendisler ve tüm 
ekibe teşekkür ederek, şunları kaydetti: “Ai-
lelerinden, çocuklarından, eşlerinden fera-
gat ederek bu süreci ortaya koydular. Sayın 
Cumhurbaşkanımız, en başta size ilk gün-
den itibaren bize inanarak arkamızda dur-
duğunuz için şükranlarımı sunuyorum. Her 

şeyin ötesinde Cenabı Allah’a hamd ediyo-
rum ki bizi başta sizlere ve milletimize mah-
cup etmediği için. Bugün bir kez daha şuna 
inanç ve imanla şahitlik ettim ki Cenabı Al-
lah hiçbir emeği zayi etmiyor. İnanıyorsanız, 
çalışıyorsanız ve en önemlisi bir amaç, dava 
uğruna mücadele ediyorsanız Cenabı Allah 
her işin sonunu hayra tevdi ediyor. 2020’le-
rin Türkiye’sinde kalpten ilk günden beri 
inandığım bu sürecin, Cenabı Allah’ın nasi-
biyle bugün yeni çağı açtığına inanıyorum.”

1970 ’li yıllarda İngiltere’nin 150, 
Norveç’in 30. denemesinde 

keşif yaptığını anımsatan Enerji ve Ta-
bii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, “Bunu 
Cumhurbaşkanımıza söylediğimde ‘Mille-
timiz çok bekledi, o kadar vaktimiz yok, eli-
ni çabuk tut Fatih’ demişti. Türkiye Petrol-
leri’ndeki (TP) arkadaşlarımızla bir araya 
geldik ve potansiyeli en yüksek olan lokas-
yona ağırlık vereceğiz, dedik. İlk 10 sondajda 
1 keşif yakalama hedefi koyduk. Burası 9. de-
rin deniz sondajımız” diye konuştu.

Sözkonusu bölgedeki sismik çalışmala-
ra 14 ay önce başlandığını kaydeden Dön-
mez, bu kapsamda yaklaşık 2 bin kilomet-
rekare alanın “röntgen filminin çekildiğini” 
ifade etti. Bakan Dönmez, verilerin TP uz-
manları ve mühendisleri tarafından detaylı 
analiz edildikten sonra Tuna-1 lokasyonun-
da ilk sondaja karar verildiğine dikkati çe-
kerek, şöyle devam etti: “Fatih gemimizi Ak-
deniz’den önce İstanbul’a kule sökümü için 
çektik. Haydarpaşa’dan 29 Mayıs’ta Karade-
niz’e uğurladık. Trabzon’da limanda montaj 
devam etti. 15 Temmuz’da oradan yola çık-
tı, 20 Temmuz’da matkap ilk defa dönmeye 
başladı. Şu an deniz seviyesinden 3 bin 500 
metre aşağıdayız, buradaki denizin derinli-
ği 2 bin 100 metre. Yaklaşık 1400 metre de 
karada ilerledik. İki önemli gaz kaynağı adı-
nı verdiğimiz rezervi kestik. 500 metrelik 
bu rezervde gazla buluştuk. Sondaja 1 haf-
ta-10 gün ara verdik, sürekli olarak testle-
ri yapıldı.”

Test, analiz ve detaylı mühendislik çalış-
malarından sonra uzmanlar ve yetkililerin 
rezerv miktarını tespit ettiklerini aktaran 
Dönmez, “İşlerimiz henüz bitmedi. Bin met-
re daha derine ineceğiz. Sismik veriler bize 
aşağıda benzer yapıda 2 katmanın daha ol-
duğunu, dolayısıyla inşallah oralarda da gaz 
kaynağına ulaşacağımızı gösteriyor” değer-
lendirmesinde bulundu.

‘’GAZIN KALİTESİ SON DERECE 
İYİ GÖRÜNÜYOR’’

Dönmez, gaz keşfi yapılan sahanın yak-
laşık 250 kilometrekare olduğunu vurgula-
yarak, şunları kaydetti: “Yine bu bölgede en 

kısa sürede yeni tespit kuyularımızı açaca-
ğız ve bu çalışmalarımızı daha da netleş-
tireceğiz. İnşallah Cumhuriyetimizin 100. 
yılında vatandaşımızla kendi gazımızı buluş-
turacağız. Yapılan test ve analizlerden son-
ra gazın kalitesi de son derece iyi görünü-
yor. Maliyet açısından son derece olumlu 
yansıyacak. 6 bin kilometrekare daha sis-
mik çalışma yapacağız bu bölgede. Arkadaş-
larımız son derece umutlu. Biz her zaman 
inandık, büyük bir sabır, inanç ve tevekkül-
le bu yola çıktık. Her fırsatta kararlılığımızı 
belirterek ‘Varsa mutlaka bulacağız’ dedik. 
Cumhurbaşkanımız da ‘Ancak arayanlar 
bulur’ dedi. Aradık ve bulduk.”

“CARİ AÇIĞI DEĞİL, CARİ FAZLAYI 
KONUŞACAĞIMIZ YENİ DÖNEM”

“DOĞALGAZIN KALİTESİ
SON DERECE İYİ”

HAZİNE VE MALİYE BAKANI BERAT ALBAYRAK: ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANI FATİH DÖNMEZ: 

Hazine ve Maliye Berat 
Albayrak, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın verdiği müjdenin 
ardından keşfi  yapan 
Fatih Sondaj Gemisi’nden 
açıklamalarda bulundu.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez Fatih Sondaj Gemisi’nde yaptığı açıklamada, bugünün Türkiye 
ve Türk milleti açısından tarihi dönüm noktalarından biri olduğunu söyledi.
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DÜNYADA ÜLKELERİN 
DOĞALGAZ REZERVLERİ

TÜRKİYE 32. SIRAYA YERLEŞTİ: Türkiye’nin bulduğu 320 milyar metreküplük doğalgaz rezervi 
ile Türkiye dünyada en fazla rezerve sahip ilk 35 ülke listesine 32’inci sıradan girdi. Listenin ilk 

sırasında Rusya yer alıyor. Rusya’yı İran ve Katar takip ediyor.

F
atih Sondaj Gemisi’nin bul-
duğu 320 milyar metreküp-
lük doğalgaz rezervinin eko-
nomik büyüklüğü 60 milyar 

dolara tekabül ediyor. Uzmanlar ga-
zın çıkarılma koşulları, ekipman kirala-
ma veya satın alma gibi unsurlara dik-
kat çekerken Petrol İhraç Eden Ülkeler 
Örgütü’nün (OPEC) rakamlarına göre 
Türkiye bugünkü rezerv de dahil edil-
diğinde dünyada en fazla doğalgaz re-
zervine sahip 32. ülke oldu.

Türkiye’nin boru hatlarına karşı-
lık çok uzun kontratlar yaparak yük-
sek maliyetli doğalgaz satın aldığı Rus-
ya dünyada en fazla doğalgaza sahip 
ülke. Rusya’yı İran ve Katar izliyor. Tür-
kiye bugünkü keşfini açıklamasıyla bir-
likte dünyada en fazla doğalgaza sahip 
35 ülke arasına girmiş oldu. 

2019 yılı dünya doğalgaz rezervinin 
ülkelere göre dağılımı ve toplam re-
zerve bakıldığında, dünyada kanıtlan-
mış doğalgaz rezervi tüketime rağmen 
yeni keşiflerle önceki 5 yıla göre arttı. 
2014 sonunda 199,3 trilyon m3 olan top-
lam rezerv, 2019 sonunda 206,2 trilyon 
m3 seviyesine yükseldi. OPEC tarafın-
dan hazırlanan bu verilere göre 2014-
2019 yılları arasında kanıtlandı, üre-
tilebilir doğalgaz rezervleri yüzde 3,5 
oranında yükseldi. 

* 2019 sonu itibariyle 3,3 milyar 
m3 olan Türkiye’nin doğalgaz 

rezervine 21 Ağustos 2020 
günü bulunduğu açıklanan 320 

milyar m3 rezerv ilave edildi. 
Açıklanan yeni doğalgaz rezervi 

henüz resmi/yıllık raporlarda 
yayınlanmadı.

R
usya’dan ithal edilen doğalgaz’ın 
yerini alacak olan keşif, özellikle 
Rus basınında Türkiye’nin ener-
jide bağımsızlığa adım atışı ola-

rak yorumlandı. Rus Vesti.ru internet site-
si, Karadeniz’deki doğalgaz keşfini “Türkiye, 
Rus gazına alternatif arıyor” başlığıyla ver-
di. Haberde, Türkiye Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın açıklamaları “Bu ta-
rihi bir olay. Karadeniz’de ülke tarihinin en 
büyük doğalgaz sahasını keşfettik. 320 mil-
yar metreküp hacme sahip. 2023 yılına ka-
dar bunu vatandaşlarımıza sağlamayı plan-
lıyoruz.” ifadeleriyle okuyuculara aktarıldı.

Rusya’dan Türkiye’ye Mavi Akım ve Tür-
kAkım boru hatlarıyla doğalgaz sevk edil-
diği hatırlatılan haberde, salgın döneminde 
Rusya’dan Türkiye’ye sevkiyatın yarı yarıya 
düştüğüne işaret edildi.

“TÜRKİYE’NİN BÜTÇESİNE 
DESTEK OLACAK”

Ren TV’nin haber sitesinde ise geliş-
me “Karadeniz’de yapılan doğalgaz keş-
fi Türkiye’nin bütçe durumunu değişti-
recek” başlığıyla verildi. Hazine ve Maliye 
Bakanı Berat Albayrak’ın “Türkiye, enerji-
de tümden bağımsızlık için büyük bir adım 
attı” ifadeleriyle aktarılan haberde, gerçek-
leştirilen doğalgaz keşfinin Türkiye’nin büt-
çesine katkı sağlayacağı bilgisi paylaşıldı.

Rus haber ajansı İnterfaks’ın “Türkiye Ka-
radeniz’de büyük doğalgaz sahası keşfet-
ti” başlığıyla verdiği haberde, sahanın 320 
milyar metreküp hacme sahip bulunduğu 
ve bunun Türkiye’nin en büyük doğalgaz 
keşfi olduğu bilgisine yer verildi.

Rus Pravda gazetesinin de “Türkiye Kara-
deniz’de doğalgaz buldu” başlığıyla aktardığı 
habere göre, Türkiye’nin Karadeniz’in yanı 
sıra Doğu Akdeniz’de de araştırma faaliyet-
leri yürüttüğüne işaret edildi.

Söz konusu keşif çalışmaları nedeniy-
le Türkiye ile Yunanistan arasında bazı 
sorunların yaşandığını savunan gazete, 

Fransa’nın Yunanistan’ı desteklediği ve 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Fransa’yı sert 
bir şekilde uyardığı yorumunda bulundu.

KEŞFE AVRASYA’DAN İLGİ VAR
Gürcistan’ın en büyük haber ajansların-

dan biri olan İnterpressnews, Türkiye’nin 
Karadeniz’de 320 milyar metreküp doğal-
gaz rezervi keşfettiğini duyurdu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Karade-
niz’deki sondajda 320 milyar metreküp 
doğalgaz rezervinin keşfedilmesi ile ilgi-
li yaptığı açıklamasının ardından Gürcü ha-
ber ajansı İnterpressnews, “Recep Tayyip 
Erdoğan, Türkiye’nin Karadeniz’de büyük 
doğalgaz rezervleri keşfettiğini doğrula-
dı” başlıklı haberi yayınladı.

Kaynak olarak Türk basınının gösterildiği 
haberde Erdoğan’ın, “Türkiye, Karadeniz ta-
rihinin en büyük doğalgaz rezervlerini keş-
fetti” ifadelerini kullandığı belirtildi. Erdo-
ğan’ın, “Karadeniz’de 320 milyar metreküp 
doğalgaz rezervinin keşfedildiğini” duyur-
duğu aktarılan haberde, Erdoğan’ın “Ener-
ji kaynakları, kalkınmanın temel bir unsuru 

olmasının yanı sıra ulusal bağımsızlık için 
çok önemli” ifadesine dikkat çekildi.

Kazakistan ulusal haber ajansı Kazin-
form, haberine “Türkiye, Karadeniz’de do-
ğalgaz kuyusu buldu” başlığı attı. Türkiye’nin 
Tuna-1 kuyusunda 320 milyar metreküp do-
ğalgaz rezervi keşfettiği belirtilen haberde, 
Erdoğan’ın “Hedefimiz 2023’te Karadeniz 
gazını kullanıma sunmak. Ülkemizin enerji 
meselesini kökten çözmekte kararlıyız” ifa-
desine yer verildi.

Zakon.kz haber sitesi, haberinde “Erdo-
ğan, Karadeniz’de büyük doğalgaz kuyusu-
nun bulunduğunu ilan etti” başlığını kullan-
dı. Haberde, Erdoğan’ın “Türkiye tarihinin 
en büyük doğalgaz keşfini Karadeniz’de ger-
çekleştirdiği, Fatih sondaj gemisinin 320 
milyar metreküp doğalgaz rezervi keşfet-
tiği” sözlerine yer verildi. Haberde ayrıca, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, “Ülkenin çok 
uzun yıllar boyunca derin deniz sondajla-
rında tamamen dışa bağımlı olduğu, 2017’de 
enerji stratejisinin yenilendiği ve derin de-
niz arama filosunun genişletildiği” ifadele-
ri de aktarıldı.

KARADENİZ’DE DOĞALGAZ 
KEŞFİNİN YURTDIŞI YANSIMALARI

TÜRKİYE’NİN DOĞALGAZ KEŞFİNE RUS VE AVRASYA MEDYASINDAN BÜYÜK İLGİ

Türkiye’nin Karadeniz’de gerçekleştirdiği doğalgaz keşfi , Rus 
ve Avrasya basınında geniş yer buldu.


